
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

PROPOSTAS INICIAIS 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.3001 
Processo Administrativo Nº 2024.07.24.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 31/07/2024 16:55:14 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UN Val. Ref.: 752,80 

Descrição: MICROONDA 34 LITROS -Função Tira Odor, * Função ECO, * Função Aquecer, * Tecla Ligar/ 30 segundos, 

* Menu Descongelar, * Baixo consumo de energia - classificação A, *Trava de segurança que bloqueia o painel, 42 x 52 

x 32.5 cm; 14.8 Quilogramas. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 003 MIDEA/MXSA35 É * 752,80/, 

PARTICIPANTE 121 PHILCO 752,00- 

PARTICIPANTE 036 PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A / PMO34BB , NACIONAL 1.143,78- 
, GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 111 própria / MICROONDA 34 LITKOS 752,79 

PARTICIPANTE 107 GENERICO / GENERICO - 5.000,00 < 

Item: 2 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 2.163,33 — 

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL em ago inox, com trés torneia, capacidade minima de 100 litros, com boia, 

filtro e salda para dreno. Medindo aproximadamente (LxAxP) 74cm x 131cm x 70cm e tensão 220V. 

Autor Marca/Modelo Valor - 

PARTICIPANTE 121 KARINA É 2,163,00 - 

PARTICIPANTE 036 KNOX - KNOX BEBEDOURO LTDA / KX10 , NACIONAL , — 3571707 
GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 003 ECOBLU/E100 s 2.163,33 

PARTICIPANTE 107 GENERICO/GENERICO — Á 5.000,00” 

PARTICIPANTE 111 própria / BEBEDOURO INDUSTRIAL — Á 2.162,33~ 

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UN Val. Ref.: 3.416,18 

Descrição: GELADEIRA DUPLEX Frost Free com capacidade de 474L,na cor branca; tensão 220V e dimensdes 

aproximadas: (AxLxP) 186cm x 70cm x 71cm. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 121 CONSUL 341600 É 

PARTICIPANTE 036 ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S.A/ IBS5 , 855560 — — 
NACIONAL , GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 003 ELECTROLUX / TF56 341618 T 

PARTICIPANTE 111 própria / GELADEIRA DUPLEX 3.416,18 7 

PARTICIPANTE 107 GENERICO / GENERICO 5.000,00 T 

LOTE 2 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UN Val. Ref.: 394,67 

Descrição: Furadeira profissional com martelete, mandrio com no mínimo 10mm, com potência mínima de 450W, 220V, 

com caixa, kit de brocas e acessórios. 

.w 1de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 141 BOSH 34,00 É 

PARTICIPANTE 064 Furadeira / profissional 30400 É 

PARTICIPANTE 018 GENERIGO / GENERICO 5.00000 

PARTICIPANTE 038 DWT -Dwt Tecnologia da Informacao e Processos Ltda / MPD 1.001,66 ” 
832, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 095 prépria / Furadeira profissional 304,67 É 

LOTE 3 

Item: 1 Quant.: 3 Unidade: UN Val. Ref.: 914,07 

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO com Fechadura - Cor Cinza; Quantidade de Prateleiras: 03,Quantidade de 

Portas: 02; Pintura: Eletrostática/ Epóxi; Peso suportado: até 30kg por prateleira. Medidas Aproximadas: (ALP/cm): 150 

x 75 x 32. Conteúdo da Embalagem: 02Portas; 03 Prateleiras; 01 Base; 01 Teto; 02 Fundos; 02 Laterais; 02 Travas; 01 
Perfil PVC; 04 Pés niveladores sapatas; 01 kit de acessórios completo e 01 Manual de Montagem. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 031 NL « 914,00 , 

PARTICIPANTE 129 MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS / AR-02 , NACIONAL , 1.309,00, 
GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 026 prépria / ARMARIO DE ACO MULTIUSO 914,004 

PARTICIPANTE 019 GENERICO / GENERICO . 500000 , 

Item: 2 Quant.: 25 Unidade: UN Val. Ref.: 453,33 

Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO EXECUTIVA - Com brago; Cor Verde Esmeralda; Base giratéria e inclinavel 
com mecanismo back system; Encosto anatémico. Peso suportavel 120kg. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 031 M.OFFICE 45300 É 

PARTICIPANTE 129 QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVE / 1.260,58 É 
CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA C/BRAGO , NACIONAL , G 

PARTICIPANTE 019 GENERICO / GENERICO ' 5.000,00 É 

PARTICIPANTE 026 própria / CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA 453,32 - 

ltem: 3 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 323,68 

Descrição: ESTANTE AÇO - 06 Bandejas. Cor Cinza. Especificações aproximadas: (AxLxP) 200cm x 70cm x 28,5cm; 
Pintura em epóxi eletrostática; Peso suportado por bandeja: 30kg. Conteúdo da Embalagem: 12 Colunas - 06 Bandejas 

- 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem. 

Autor Marca/Modelo Valor — 

PARTICIPANTE 031 NL 32300 — 

PARTICIPANTE 129 SÓ AGO - SO AGO INDUSTRIAL Ltda / PA-7055 , NACIONAL , 356,40 
GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 026 própria / STANTE AGO - 06 Bandejas. 32360 T 

PARTICIPANTE 019 GENERICO / GENERICO 5.000,00 

Item: 4 Quant.: 1 Unidade: UN Val. Ref.: 794,20 

Descrigao: MESA DELTA L, na cor preta, confeccionado em MDP 15mm, acabamentos em PVC, medindo 

1,20mx1,20m com 60cm de profundidade, com 02 duas gavetas medindo 40cm de largura x 42cm de profundidade x 

24cm de altura e Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi com 2 colunas.



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 031 RIVEL 794,00 

PARTICIPANTE 129 MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS / PM-07 C/02 GAVETAS 1.20800”7 
. NACIONAL , GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 019 GENERICO / GENERICO . 5.000,00/ 
PARTICIPANTE 026 própria / MESA DELTA L, 794,20 / 

Item: 5 Quant.: 5 Unidade: UN Val. Ref.: 262,11 

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO - Tipo Birô; Cor Cinza; Elaborado em MDP BP 15mm com acabamento no 
Tampo com perfil em PVC. Pés em aço com pintura epóxi; Com 2 (duas) gavetas; Chave fechando SOMENTE a 
gaveta superior. Dimensões aproximadas do produto: Altura: 75cm; Largura: 120cm; Profundidade: 60cm. Na cor azul. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 031 RIVEL 262,00 

PARTICIPANTE 129 MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS / PM-17 C/02 GAETAS , 770,00 É 
NACIONAL , GARANTIA 12 MESES - 

PARTICIPANTE 026 prépria / MESA PARA ESCRITORIO 262,08 

PARTICIPANTE 019 GENERICO / GENERICO 5.00000 º 

LOTE 4 " 

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 1.912,37 

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO - CPU dispondo de processador Intel Core i5, 8GB de memoria RAM e 
sistema de som integrado, armazenamento interno com SSD 500GB, Monitor LED de 19.5 polegas, acompanhando 

teclado e mouse. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 097 MICROFORT+BLUECASE / AS+BM20D2HVW P 1912007 

PARTICIPANTE 059 BRAZIL PC - POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE — / 2528947 
IN/PC 15 2400 8GB SSD 512GB TEC MOU MONT 20", NACIO 

PARTICIPANTE 036 bluecase /b5 ” 1.800.00 

PARTICIPANTE 123 nublec / N6754 É 1.912,30” 
PARTICIPANTE 143 bd informatica / intelcorp i5 2400 + mon 19.5 é 1.900,00 É 

PARTICIPANTE 146 GOLDENTEC / GTIS á 1.912,37 É 

PARTICIPANTE 135 JAB / 1.912,00“"_ 

PARTICIPANTE 092 GENERICO / GENERICO / 5.000,00 

PARTICIPANTE 111 própria / COMPUTADOR COMPLET 1.911,37 - 

Item: 2 Quant.: 6 Unidade: UN Val. Ref.: 1.116,00 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - Informagdes Técnicas aproximadas: 
Conectividade: Wi-Fi e Wi-Fi Direct; Impress&o Colorida; Conexdes USB; Funções: Impressora; Copiadora; 
Digitalizadora; Tamanho de papel suportado: Padrão: A4; Carta; Oficio; Mexico-Oficio; Félio; Executivo; Meia Carta; A6 
Foto; Wide; Envelopes. CD de instalação de softwares. Windows Server 2003 (SP2) ou mais recente. Voltagem Bivolt. 

@/ 3de5 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 097 HP /418 á 1116,00 É 

PARTICIPANTE 059 EPSON - EPSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LIMIT/ , 2.417,80 É 
Impressora Multifuncional Epson Ecotank L3250 - Ta 

PARTICIPANTE 036 HP Smart Tank / 584 1.116,00 / 

PARTICIPANTE 123 hp/h5623 á 1.115,00 , 

PARTICIPANTE 143 canon / 93110 1.100,00 

PARTICIPANTE 146 CANON / 63110 1.116,00, 

PARTICIPANTE 135 EPSON 1.116,00 

PARTICIPANTE 111 própria / IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 1.115,00 

PARTICIPANTE 092 GENERICO / GENERICO o 5.000,00 

Item: 3 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 837,00 

Descrição: NOBREAK 1500VA, na cor preta, bivolt, com religamento automatico, 
08 tomadas de saida e filtro de linha. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 097 LACERDA / NEW 1800VA á 837,00 é 

PARTICIPANTE 059 TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA/ / “ 245721 7 
PROFESSIONAL 1500VA , NACIONAL , GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 036 SAFE / 1500BA-288T 837,00 

PARTICIPANTE 123 sms / 54352 835,00 

PARTICIPANTE 143 tsshara / compactpro 800,00 

PARTICIPANTE 146 TS SHARA / UPS XPRO 837,00 , 

PARTICIPANTE 135 RAGTECH ’ 837,00 

PARTICIPANTE 111 prépria / NOBREAK 1500V ) 83660 

PARTICIPANTE 082 GENERICO / GENERICO 5.00000 É 

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UN : | Val. Ref.: 4.460,83 

Descrição: NOTEBOOK 15,6", Intel Core i7 10º geração ou superior (com Vídeo integrado
), 8GB de memória RAM, 

SSD 500GB, Windows 11 original e pacote office. Com garantia mínima de 12 m
eses 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 097 ACER / AS15 - 4.460,00 

PARTICIPANTE 059 Lenovo - LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUICAO LIMITADA. /. 8.314,02 
Nolebook IdeaPad 1i Intel Core i7 12GB RAM - 512G . 

PARTICIPANTE 036 Asus / Vivobook / 4.460,00 

PARTICIPANTE 123 positivo / P9012 f 4.460,00 

PARTICIPANTE 143 lenovo / ideapad 1i r7 4.400,00 

PARTICIPANTE 146 LENOVO / 82VY000PBR 4.460,83 

PARTICIPANTE 135 ACER 7 4.460,00 

PARTICIPANTE 111 prépria / NOTEBOOK 15,6" 4.460,80 

PARTICIPANTE 092 GENERICO / GENERICO i 5.000,00 

LOTE 5 

Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 1.981,07 

Descrição: AR-CONDICIONADO INVERTER SPLIT 12000 BTU'S - Cor Branco; Ci
clo Frio com Wifi, Classificação 

Energética A; Controle Remoto; Tensão de atendimento 220V, Garantia do Produ
to: 1 ano. Conteúdo da Embaladem: 1 

condensadora, 1 evaporadora, 1 controle. ' 

N 

@/ 4de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 122 TCL á 1.981,07 

PARTICIPANTE 018 PHILCO - PHILCO ELETRONICOS /A / PAC12000IFM15 220V , 3.737,80 
NACIONAL , GARANTIA 12 MESES 

PARTICIPANTE 022 AGRATTO - 1.981,00 É 
PARTICIPANTE 085 agrato / a51529 1.981,00 / 

PARTICIPANTE 135 PHILCO / PHILCO / 2.849,61 

PARTICIPANTE 118 ELGIN/ECOIll CONECT É , 2849617 

PARTICIPANTE 124 prépria / AR-CONDICIONADO 1.981,00 

PARTICIPANTE 083 GENERICO / GENERICO 5.000,00 

LOTE 6 
Item: 1 Quant.: 4 Unidade: UN Val. Ref.: 195,91 

Descrigéo: VENTILADOR DE COLUNA - 40cm; Cor: Preto; Turbo; 8 Pés; Velocidade Control 3; Voltagem 220v; 
Garantia do Produto 12 meses 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 003 VENTISOL , 195,00 

PARTICIPANTE 050 VENTISOL - VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. / OSC . 195,91 
COLUNA TURBO 6P 40CM BR 220V PREMIUM , NACION — ) 

PARTICIPANTE 132 VENTISOL / VENTISOL 7 195,91 
PARTICIPANTE 087 prépria / VENTILADOR DE COLUNA 194,88 
PARTICIPANTE 055 VENTISOL 7 195,91 

PARTICIPANTE 044 GENERICO / GENERICO F. 5.000,00 

Item: 2 Quant.: 15 Unidade: UN Val. Ref.: 241,00 

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE na cor preta com 6 em plástico, grades de proteção em ferro e removivel. 
Potência de 200W, tensão 220V, 50cm de diâmetro e no mínimo três velocidades. 

Autor 

PARTICIPANTE 003 
PARTICIPANTE 050 

PARTICIPANTE 132 

PARTICIPANTE 044 

PARTICIPANTE 055 

PARTICIPANTE 087 

Marca/Modelo 
VENTISOL 

VENTISOL - VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO S.A. / OSC — 
PAREDE 50CM NEW PR GR ACO PR 220V PREMIUM , NA 
VENTISOL / VENTISOL 

GENERICO / GENERICO 
VENTISOL 

prépria/ VENTILADOR DE PAREDE — , 

Valor 

241,00 

241,00 

241,00 

5.000,00 ° 

241,00 

240,00 - 

@/ 5de5S


